Quantum tempus requiratur ad præscriptionem jurispatronatus; et in quo præscriptio principaliter differat a consuetudine, num. 49 et 50.

**Jus divinum non præscribitur, et raro præscribi-
tur jus ecclesiasticum commune, § 4, num. 53.**

Cetera, vide n. 51 et 52.

**De effectu usucaptionis, et longi temporis presscri-
ptionis, spectato etiam jure Justiniano. Vide *verb.*
Usucatio, art. 2, *per totum*.**

USURA (VII, 1470).

**Usura juxta varias sui acceptiones describitur.
Vide *verb.* Usura, n. 1 et 2.**

**Usura dividitur in mentalem et realem, in mani-
festam et tacitam, in lucratoriam, compensatoriam
et punitoriam, et singula explicantur, num. 3, 4
et 5.**

**Ostenditur usuram propriæ dictam, seu lucrato-
riam esse prohibitam de jure divino, canonico et
naturali, num. 6 ad 11.**

**Usura usurarum lucratoria quid sit, et quo jure
prohibita, num. 12 et 13.**

**Usura quomodo, et quando sit permitta jure Ce-
sareo, seu civili communii. Et ad quid principes cir-
ca ipsam teneantur, num. 14 ad 20.**

Usura compensatoria quomodo sit licita, n. 21.

**Usura punitoria, seu moratoria est licita, et qua-
re, num. 22.**

**Mutuans accipiens pignus a mutuatario cum pa-
cto ut interim fructus pignoris lucretur, an committat
usuram, num. 23 et 24.**

**Pactum Anticriseos, et legis commissoriae an
sit usurarium, num. 25 et 26.**

**Usuras non possunt exigi ob-favorem cause pœ-
ne, neque ad id dari potest dispensatio; sunt tamen li-
citi montes pietatis, n. 27, 28 et 29.**

**Assignatur in variis casibus quomodo ratione mu-
ti committi possit usura, num. 30 ad 49.**

**Contractus ille, qui vulgo dicitur a godere, quo-
modo ab usura possit excusari, num. 50.**

**Qui recusat mutuare pecuniam, sed ipsam tradit
indigenti, dicendo, quod emit ab ipso suas vaecas,
et easdem ei locat pro pensione annua ei solvenda,
vel dicendo, quod tali pecunia conductit suas operas
ad futuram messem, an excusatetur ab usura, num.
51 et 52.**

**Eminent res, chirographa, et alia credita minori
pretio quam valeant, quando excusatetur ab usura et
restituzione, vel non, num. 53 et 54.**

**Emere, vel vendere rem sine justo titulo infra-
vel supra pretium, ob solam anticipatam, vel dilata-
tum solutionem est usura, num. 55 et 56.**

**Vendoribus quando excusatetur ab usura, et resti-
tutione, vel non, num. 57.**

Contractus mohatra est usurarius, num. 58.

**An mutuans possit ex contractu usurario celebratio-
nem, et retinere lucrum, quod ex alio justo
contractu (quem celebret, si scivisset) recipere
et retinere potuisset, num. 59 ad 62.**

**Contractus vulgo dictus trium contractuum an sit
usurarius, vel non, num. 63.**

**Assignantur plures, qui cooperantes ad exigendis,
vel solvendas usuras peccant mortaliter, et te-
nent ad restitucionem, num. 64.**

**Mutuarius petendo mutuum sub usuria, quando,
et quomodo peccet, num. 65 et 66.**

Mutuarius post acceptum mutuum sub usuria

an peccet usuram solvendo; et in casu an, et quales usuras solvere teneatur. Vide verb. Usura, num. 67 ad 72.

Usurarius quando, et quale usurarum dominium acquirat, et quid circa ipsas teneatur restituere, vel non, num. 73 ad 78.

Judex compelli debent ad restitutionem usurarum, num. 79.

Obligatio restituendi usuras transit ad haeredes; et innuitur quando ac quomodo haeredes restituere debeant, et quando excusentur, vel non, a tali restitutione, num. 80 ad 84.

Per usuram mentalem qui intelligatur, et an etiam ipsa obliget ad restitutionem, n. 85, 86 et 87.

Assignantur poenae quibus subjacent usurarii, allii que ad usuras cooperantes, et quid requiratur ad hoc ut dictas poenas incurvant usurarii, n. 88 ad 99.

Judex criminum usurariorum quis sit, et esse possit, num. 100 et 101.

Alia ad rem, num. 102 ad 113, ubi ad propositionem assertur encyclica Benedicti XIV, qui ad exterminandas usuras plura declaravit, quae referuntur.

Non solum ex mintuo, sed ex quoconque alio credito mere pecuniariorum regulariter vetitum est quidquam ultra sortem accipere, non concurrentibus notissimis requisitis, Castrensis in leg. 5 ff. de eo, quod certo loco. Quae requisita castrensis explicantur, num. 114 et seqq.

USUSFRUCTUS, USUS (VII, 1514).

Quid sit ususfructus, et quid sit usus, et quomodo usurarius differat ab ususfructario. Vide verb. Ususfructus, num. 1 ad 4.

Ususfructus an constitui possit in rebus usu consumptilibus, num. 5 et 6.

Usus alias est facti, et alias juris, et uterque explicatur, num. 7.

Datur alias usus, scilicet usus facti simplex, qui separatur a dominio rei, etiam unico usu consumptibilis, num. 8, 9 et 10.

Ususfructus honorum adventitiorum filii ad quem spectet, num. 11 et 12.

Ususfructus haereditatis relictæ filio sub hac lege, ut in ea nihil juris acquirat pater, non spectat ad ipsum patrem, neque pater acquirit ususfructum in haereditate adita a filio contra voluntatem ipsius patris, num. 13 et 14.

An ut ususfructus prohibeat pater in bonis adventitiis filii tacita sufficiat prohibitio, num. 65.

An prohibito ususfructus patri nihilominus competit ei administratio honorum, si filius ætatis defecit labore, num. 66 ad 68.

Ususfructus in bonis adventitiis filii per professionem patris ad quem transeat, num. 15.

Pater per professionem filii in religione, vel per ejusdem enorme delictum non amittit ususfructum in bonis adventitiis ejusdem filii; neque per transitum ad secundas nuptias privatur ususfructum bonorum filiorum prioris matrimonii, num. 16, 17 et 18.

Pater potest ususfructum bonorum adventitiorum filii eidem remittere, num. 19 et 20.

Ususfructus bonorum dotalium ad quem spectet, et an esse possit materia dotis, num. 21, 22 et 23.

Si uxor fuerit proprietaria, et dederit in dotein solum ususfructum retenta sibi proprietate, soluto matrimonio, ad quem spectet ille ususfructus, num. 24, 25, 26.

Ususfructarius quales fructus percipere possit ex re fructifera, et an possit illos alteri donare, vendere, vel transferre, etiam invito domino, n. 27 ad 33.

Ususfructarius quomodo teneatur proprietatis rem conservare et quid de ipsa disponere possit, vel non, num. 34 ad 39.

Ususfructarius ædium quid possit in ipsis facere, vel non, et quid si ædes, vel incendio, vel casu fortuito destruantur, num. 40 ad 44.

Ususfructarius, cui legatus est ususfructus certi gregis ad determinatum tempus, ad quid teneatur elapsio dicto tempore, num. 45 et 46.

Ususfructarius quando usum capere incipiat, n. 47. Assignantur aliqua ad ususfructarium, et ad rei proprietarium spectantia, num. 48.

Si ususfructus sit relictus pluribus ususfructariis conjunctum, uno eorum decadente, quid de ejus portione, num. 49.

Ususfructarii haeres non tenetur restituere proprietario fructus, quos defunctus collegerat, zatem essent maturi, num. 50.

Ususfructarius potest interrumpere locationem factam a proprietario, num. 51.

Haeres, seu legatarius testatoris tenetur ususfructario præstare viam, et transitum necessarium ad utendum suo ususfructu, num. 52.

Ususfructarius quæ onera sustinere et solvere teneatur, et quid ipsi addere, vel ab ipso exigere possit proprietarius, num. 53 ad 56.

Ususfructus per quid finitur, et quid si ususfructarius in religione professionem emittat, n. 57 ad 64.

Alia ad rem, num. 65.

Commentarius de illa regula: *Ut ecclesiastica beneficia sine diminutione conferantur.* Vid. in Appendix, per tot.

UTENSILIA (VII, 1553).

Assignatur taxa pro utensilibus sacris Missæ quotidianæ. Vide verb. Utensilia, num. 1.

Parochi et rectores ecclesiarum an, et quibus sacerdotibus celebrari voluntibus in eorum ecclesiis teneantur utensilia sacra ministrare, et an possint retinere aliquam portionem ex elemosynis missarum pro expensis manutentionis ecclesiæ, n. 2 ad 6.

Episcopus quomodo possit astringere beneficiatos ad providenda paramenta de proprio, num. 7.

Manutentio, et provisio de necessariis pro altaris bus de jurepatronatus ad quem spectet, et ad quæ onera teneantur patronatus, num. 8 ad 15.

Utensilia et paramenta sacra aliis commodare prohibentur fratres Minores de Observantia sub gravissimis poenis. Vide verb. Paramenta sacra, num. 39.

UTHITAS.

Utilitas ecclesiæ quando sufficiat pro alienatione ejus bonorum. Vide verb. Alienatio, art. 2, num. 2.

Utilitas ecclesiæ, seu reipublicæ, quando sufficiat pro absentia a residentia. Vide verb. Canonicus, art. 5, num. 37; verb. Episcopus, art. 3, num. 7 ad 11, et verb. Parochus, art. 2, num. 42.

UXOR (VII, 1558).

Uxor quando teneatur sequi maritum mutantem domicilium, et e contra, quomodo teneantur ambo simul cohabitare, et propter quas causas fieri possit divorium. Vide verb. Uxor, num. 1 ad 10.

Quid de conjugi qui propter adulterium spirituale alterius conjugis, divorcium facit auctoritate propria, num. 11 ad 14.

Uxor adultera post penitentiam recipienda est a marito et si separata impudice vivit, punienda est pena mortis, et si occidit fetum animatum, aut infante natum, excommunicatur et punitur ut homicida, num. 15, 16 et 17.

Quid de uxore adultera, vel sterili, quæ artificiose sibi supposuit partum alienum, n. 18, 19 et 20.

Uxor in adulterio reprehensa nequit a marito ob id occidi num. 21.

Uxor quid amittat propter adulterium; et quid, si a marito recedat, num. 22, 23 et 24.

An et quando dos quoad proprietatem et usum fructum spectet ad uxorem. Vide *verb.* Uxor, num. 25.

Quando uxor possit petere, et teneatur reddere debitum conjugale, vel non, num. 26.

Quid de voluptate, seu delectatione; ac de factibus, osculis, amplexibus inter conjuges, n. 27 ad 31.

Conjuges an, et quando possint, vel non, religio nem ingredi, num. 32.

Maritus an, et quando possit cum, vel sine uxoris licentia ad sacros ordines promoveri, n. 33.

Quid de conjugibus infidelibus, quando unus convertitur, et alter non, vel quando ambo convertuntur; et quid de eorum matrimonio et prole, num. 34.

Plures uxores simul habere est prohibitum de jure divino, num. 35.

Uxor an, et quas donationes possit facere marito, et maritus uxor, num. 36.

Uxor de quibus bonis habeat dominium, vel usum fructum, et de quibus, et quando possit disponere, et facere donationes et elemosynas, et succurrere suis parentibus, num. 37.

Uxor, sicut et maritus, quibus prius subvenire teneatur in extrema, gravi et communii necessitate, num. 38.

Uxor quando possit, vel non, irritare vota mariti, et e contra, num. 39.

Uxor transiens ad secundas nuptias quid amittat, num. 40 ad 44.

Uxor an possit sibi eligere sepulturam, et si non elegit, ubi sit sepelienda, num. 45.

Uxoris soror improprie dicitur cognata, num. 46.

Uxor, sicut et maritus, proprium filium baptizans, vel ambo alterius filium de sacro fonte suscipientes non impediuntur debitum petere, num. 47 et 48.

Uxor prægnans choreas ducens quomodo peccet, num. 49.

Uxor notorie adultera non potest religionem ingredi cum solo consensu viri, num. 50.

Uxor an, et quae bona possit inscio, vel invito marito ludo exponere, num. 51 ad 54.

Alia ad rem, num. 55 ad 91.

Feminæ vox in homine an sit mali hominis indicium, num. 92.

Uxor quando est pulchra auferit nomen domus marito, num. 93.

Uxor eximens maritum de manu curie, et e contra, non committit crimen læsæ majestatis, num. 94.

Referuntur privilegia mulierum in honestarum, et de ipsis præsertim verificatur celebre sancti Antonii Alphabetum, quod adducitur, num. 95 et 96.

Prærogative mulierum honestarum indicantur, num. 97.

Resertur eurius et scandalosus modus ducendi uxorem in regno Congi, num. 98.

Reprehenditur auctor ob ea, que habet a n. 66 ad 98, num. 101 ad 104.

Uxor cum sit in mariti potestate juxta legem Moysis, ideo maritus a Judaismo ad Ecclesie fidem conversus, eagi ad baptismum offerre potest, num. 99 et 100.

Alia ad rem. Vidi. *verb.* Femina.

V

VACANS SEDES.

Vide *verb.* Sedes vacans.

Vacante sede apostolica major poenitentiarius, seu ejus officiales facere, et expedire possunt quacunque ad forum conscientiae pertinent. Vide *verb.* Sedes vacans, n. 29 ad 34.

Vacante sede apostolica processio generalis cor-

poris Christi celebrari debet apud Vaticanam basilicam, n. 35.

VACATIO, VACARE (VII, 1057).

Vacatio per mortem, et per renuntiationem non sunt eadem, nec eosdem effectus causant. Vide *verb.* Vacatio, Vacare, n. 1.

Alia quoad vacationem beneficiorum, locorum, montium, et officiorum Romanæ curie, n. 2 ad 7.

De vacatione beneficiorum per solemnum professionem, late, num. 8 ad 14.

De casibus, in quibus beneficia hanc vacant ipso jure, sed per judicis sententiam, n. 15 ad 19.

In iis casibus, in quibus vacatio beneficiorum ipso jure indicatur, collator qui ejus notitiam habet, ad quid teneatur. Vide n. 20.

De casibus vacationum beneficiorum ipso jure. Vide *verb.* Beneficium, art. 7 per totum.

VAGUS, VAGABUNDUS (VII, 1060).

Vagus seu vagabundus quis propriæ sit; ubi sortiatur forum, apud quem parochum possit matrimonium contrahere, quibus legibus subjiciatur, ubi sit sepietendus. Vide *verb.* Vagus, Vagabundus, num. 1 ad 6.

Vagus an absolvî possit in una diœcesia reservatis alterius diœcesis, num. 7.

VANA GLORIA.

Vide *verb.* Superbia, n. 8.

VANA OBSERVANTIA.

Vide *verb.* Superstitione, n. 45.

VASA SACRA (VII, 1062).

Vasa sacra, aliaque ornamenta ecclesiastica boscindendi facultas cui competat, vel nou. Vide *verb.* Vasa sacra, n. 1 ad 7.

Quis licite possit vasa, aliaque sacra ornamenta tangere, vel nou, num. 8 ad 14.

Vasa et alia sacra ornamenta ad usus profanos convertens quomodo peccet et quibus pœnis subjiciatur, num. 15, 16 et 17.

Vasa et alia ecclesiastica supellectilia Judæis vendens qua pœna plectendus, n. 18.

Alia ad rem, num. 19.

VATICANA BASILICA (VII, 1063).

Vaticana basilica prerogativa est, ut in ea benedicantur pallia, que a Romano pontifice patriarchis, et archiepiscopis mittuntur. Vide *verb.* Vaticana basilica, n. 1 ad 4.

Vaticana basilice clero concessum est, ut de singulis sanctis pontificibus Români officia propria recitent, n. 6.

In Vaticana basilica celebrari debent beatificationes et canonizationes, et ipsius sacrario certæ præstationes afferuntur illarum occasione, n. 7 ad 10.

VECTIGAL.

Vide *verb.* Gabella.

VENATIO, VENATOR (VII, 1063).

Venatio qualis, et quando sit clericis, et religiosis specialiter interdicta, et qualis aliquando sit ei concessa. Vide *verb.* Venatio, Venator, n. 1.

Venatio, seu piscatio an, et quando possit a principe, vel republica, vel a quovis alio ius privatuum habente prohiberi, et contra talēm prohibitionem venantes, seu pescantes quomodo peccent, et ad quid teneantur, num. 2 ad 9.

Principes, si propter venationis prohibitionem grave dannum afferant subditis, an teneantur ad compensationem, num. 10.

Principes, aliisque privati venantes tenentur ad compensationem si venando notabiliter proterent sata, grana excutiant, vineas ac sepes laedant et similia, num. 11 et 12.

Quae animalia, et in quibus locis prosequi, seu capi licet. Vide verb. Venatio, Venator, num. 13, 14 et 15.

An licet prosequi, vel capere seram ab alio vulneratam, num. 16, 17 et 18.

Quid si aliquis animal vagum insequatur, et illud inveniat in rete alterius, num. 19.

Si quis eripiat piscem implexum in retibus alienus piscatoris, an teneatur ad restitutionem, n. 20.

An licet diebus festis, vel tempore Quadragesime venationem exercere, et cur venatores communiter se induant ueste virili, num. 21 ad 25.

Ad num. 24 auctor, vide correctionem in nov.

Ad rem alia. Vide num. 26.

VENDITIO.

Clerici beneficiati prohibentur vendere communitam, vel utilitatem percipiendi fructus beneficii. Vide verb. Venditio, n. 1.

Alia ad rem. Vide sequentia, et verb. Emptio.

VENENUM (VII, 1073).

Venenum componeas, vendens, apud se retinens, propinans, vel mandans propinari, ad hominis necem, rens est homicidii, et homicidium sic patratum punitur poena ultimi supplicii. Vide verb. Venenum, n. 1 ad 5.

Alia ad rem, num. 6, 7 et 8.

VENERABILE SACRAMENTUM.

Vide verb. Missa, Processio, Sacramentum, Sacrificium, Tabernaculum.

VENERATIO SANCTORUM.

Vide verb. Cultus sautorum.

VENTI.

Venti cardinales secundum quatuor mundi platos cardinales, sunt quatuor qui assignantur. Vide verb. Mundus, n. 89.

Ventus eurus, seu subsolanas quis, n. 89.

Ventus zephyrus, seu favonius quis, num. 89.

Ventus austri, seu notus quis, num. 89.

Ventus boreas, seu aquilo quis, num. 89.

VERBA.

Verba vim sponsalium habentia, vel non. Vide verb. Sponsalia, n. 35 ad 48.

VERBERATIO:

Verberationis poena quae sit. Vide verb. Poena, art. 2, num. 26.

VESTIS (VII, 1074).

Femina utens ueste virili, et vir ueste feminina : ac sacrales utentes vestibus religiosis quale peccatum committant. Vide verb. Vestis, num. 1 ad 4.

Moniales tempore bacchanalium nequeunt uti alienis vestibus ad mascheras, num. 5.

Vestes sacre in quos usus converti possint vel non, et quid de ipsis, si sint veteres, num. 6, 7 et 8.

Clerici quibus vestibus uti debeant, et quae sint necessariae pro Missae celebratione, et quis possit illas benedicere, num. 9 ad 12.

Quando licet, vel non, uti vestibus insubtilium, n. 13 et 14.

Emendatur et explicatur auctoris sententia, in not. ad n. 13.

Adducitur notabile factum cuiusdam theologi male recepti in suo monasterio, dum erat humiliiter induitus, et splendide postea recepti cappa pretiosa vestiti, n. 15.

Alia ad rem, n. 16.

Cadavera ecclesiasticorum quibus vestibus sint induenda, quando exponuntur in funeralibus officiis, et affectar ad rem novissimum edicari, num. 17.

Catechumeni quando sint induendi ueste candida, n. 18.

Vestis talaris usus an, quibus, et sub qua potius precipi valent ab episcopis, n. 19 et 20.

Afftert lepida observatio de ueste talari, quam sine abbatis motti vocantur abbates, num. 21.

Sacra uestes confusque dignitatis, seu ordinis propriæ gestandæ sunt a clericis synodo interessentibus, n. 22, 23, 29 et seqq.

Non item pallium ab archiepiscopis extra propria diocesem, n. 25 et seqq.

Vicarius generalis quanam ueste uti debeat in syndico diocesano, n. 33.

De ueste clericorum, n. 43 ad fin.

VIA LACTEA.

Via Lactea quid et unde sic dicta. Vide verb. Mammus, n. 204.

VIATICUM (VII, 1083).

Viatici nomen undequaque explicatur. Vide verb. Viaticus, n. 1, 2 et 3.

Eucliaristiam sumner per modum viatici quid sit, quando teneatur agrotus ipsam sumere ; et quoties in eadem infirmitate ; et quibus diebus, et sub qua formula sit ipsi praestanda, n. 4 ad 9.

Juxta Rituale Romanum non potest viaticum ministrari de novo, nisi infirmus per aliquot dies superpervivat, n. 16.

Quotnam dies intercedere debeant, num. 17 et 18.

Alia ad rem, n. 45.

De viatico administrando, vel non ministrando ille, qui suspecti sunt contumacia in constitutione Unigenitus. Vide nam. 10 et seqq., ubi per extensem datur epistola, encyclica Benedicti XIV ad Gallicanos episcopos data.

VICARIUS APOSTOLIGUS (VII, 1091).

Pro vicario apostolico quis hic intelligatur. Vide verb. Vicarius apostolicus, n. 1.

Quanam occasione mittatur, n. 64.

Quæ sit vicarii apostolici jurisdictio ac facultas ; quid possit, vel non, in diœcesi disponere independenter ab episcopo ; quales functiones exercere possit ; et quibus gaudeat prærogativis tum missæ solemnis assistendo, tum missam privatam celebrando, n. 2 ad 21.

Quænam sit facultas et jurisdictio vicarii apostolici missi sede episcopali vacante, n. 65 et seqq.

Quæstio proponitur, an possit tunc erigere beneficia cum reservatione jurispatronatus, n. 70.

Quibus vero insigibus et honoribus decoretur, n. 72.

Vicarius apostolicus quandiu duret ; ubi residere debeat ; quæ sit ejus præcedentia in choro ; an possit salarium, expensas ac alia emolumenta prætendere, et quæ ; et alia ejus facultatem concueruntia, n. 22 ad 49.

Assignantur causæ, propter quas vicarius apostolicus depulsi, ac removeri solet, num. 50, 51 et 52.

Vicarius apostolicus illis tantum gaudere debet prærogativis : quibus gaudet vicarius generalis episcopi, n. 53.

VICARIUS CAPITULARIS (VII, 1100).

VICARIUS CAPITULARIS, QUOD EA QUAE CONCERNUNT EJUS ELECTIONEM, QUALITATEM, INITIUM, ET FINEM SUAM JURISDICTIONIS

Vicarius capitularis a quo, et intra quod tempus sit eligendus ; et quid si intra præfixum tempus

non eligatur. *Vide verb.* Vicarius capitularis, art. 1, n. 1 ad 40, ubi alia plura quoad ejus electionem, et n. 34 et seqq.

Vicarius capitularis, an possit esse canonicus, vel parochus, et cuius aetatis esse debeat, et qui sint preferendi in ejusdem electione, n. 41 ad 44.

Quid si electio non concludatur in tempore, a consilio Trientino prescripto, n. 45.

Quid si in tali electione duo canonici doctores habuerint vota paria, n. 46.

Quid si eccllesia vacans sive suffraganea, sive non, caret capitulo, n. 47 et 48.

Vicarius capitularis an provideri debeat de competenti salario, et an lucrari possit distributiones etiam si choro non inter sit, et ad quid teneatur pro ipsius lucrandis, n. 49 ad 53.

Vicarius capitularis non potest occupare sedem archidiaconi in eccllesia, n. 53.

Archidiaconus, seu alia dignitas major post pontificalem prefertur vicario capitulari, n. 54.

Vicarius capitularis jurisdictio quando, et per quid cesseret, n. 55 ad 58.

Quid de vicario capitulari Ecclesiae collegiatæ exemptæ, vel nullius diœcesis, n. 59, 60 et 61.

Non est specifica auctori opinio proposita, num. 60, quod capitulum collegiatæ ecclesiæ defuncto prælatori nullius debeat constituere vicarium capitularem, n. 63.

Allertur novissima resolutio sacrae congregacionis Concilii quoad varia dubia de vicario capitulari, n. 62.

VICARIUS CAPITULARIS QUOD EA QUAE FACERE POTEST VEL NON.

Vicarius capitularis in quibus episcopo succedat, vel non. *Vide verb.* Vicarius capitularis, art. 2, n. 1.

Vicarius capitularis quid possit circa dimissorias concedendas pro ordinibus suscipiendis ab exteris episcopis, sive intra, sive extra diœcесim, n. 2 ad 8.

Assignantur plura, quæ vicarius capitularis facere potest, et plura alia quæ facere non potest, et ad rem adducitur novissima resolutio sacrae congregacionis Concilii quot varia dubia de ipso, n. 9 ad 69.

Alia quoad facultatem vicarii capitularis, n. 70 ad 98.

Num capitulum eligendo vicarium capitularem possit aliqua reservare a se ipso exercenda, num. 103 et seqq.

VICARIUS FORANEUS (VII, 4123).

Vicarius foraneus quis sit, et quare sic dicatur; a quo constitundus, et quis ad tale munus eligi possit; quæ sit ejus jurisdictio; et in quibus se possit intromittere, vel non. *Vide verb.* Vicarius foraneus, n. 1 ad 8.

Alia circa vicarii foranei facultatem, et officium, num. 9 ad 43.

A vicario foraneo distinguitur is, qui extra Urbem cum aliqua delegatione universitatis causarum ab episcopo constitutus, et referuntur quedam distinctionis argumenta, n. 45 et seqq.

VICARIUS GENERALIS EPISCOPI QUOD EA QUAE CONCERNUNT EJUS ESSE, CONSTITUTIONEM, ET JURISDICTIONEM.

Vicarius generalis nomine quis intelligatur; et quomodo in jure appetetur. *Vide verb.* Vicarius generalis, n. 1 et 2.

Episcopus an teneatur vicarium generalem constitutere, n. 3 ad 7.

Episcopus an possit binos vicarios generales æque principales constitutere, n. 8 ad 14.

Episcopus an habere possit plures vicarios juxta numerum dominiorum, ad quæ se extendit diœcesis, num. 15.

FERRAR. VIII,

Vicarius constitutus in aliqua parte diœcesis cum opportuna facultate an sit censendum generalis, n. 16.

Episcopus quando, et quem ad munus vicarii generalis eligere possit, et quis ad tale munus sit elegendus; quæ alia officia habere possit, qualem aetatem, et quas habere debeat prærogativas, n. 17 ad 40.

Vicarius generalis qualem habeat jurisdictionem, num. 41 ad 43.

Utri, quando duo vicarii generales æque principales constituantur ab episcopo, delegationes apostolicae censeantur commissæ, n. 44 et seqq.

QUOD EA QUAE POTEST, VEL NON POTEST VICARIUS GENERALIS.

Vicarius generalis ad hoc ut munus suum plene et libere exercere possit, quid requiratur, et quæ concedi soleant in constitutione ejusdem. *Vide verb.* Vicarius generalis, art. 2, n. 1 et 2.

Assignatur quid possit vicarius generalis ex vi officii sibi commissi. Et quid si sit vicarius archiepiscopi, n. 3 ad 8.

Assignatur ea omnia, quæ absque speciali mandato facere non potest vicarius generalis, et quomodo dignosci possit in quibus casibus, habeat speciale mandatum, vel non, num. 9 ad 84.

Alia plura ad rem, num. 85 ad 114, et n. 115 et 116.

QUOD EA QUAE CONCERNUNT LOCUM, PRECEDENTIAM ET MODUM, QUO EXPIRAT VICARIUS GENERALIS JURISDICTIONE.

Qualis sit locus, ac precedenter vicarii generalis sive in choro, sive in processionibus, sive in sessionibus; et quo habitu incedere, ac in quo loco sedere debeat ad hoc ut lucretur quotidianas distributions. *Vide verb.* Vicarius generalis, art. 3, n. 1 ad 15.

Qualis precedenter ordo sit servandus inter vicarium generalem, et canonicos paratos, et dignitates episcopo assistentes, n. 16 ad 24.

Vicarius generalis an precedeat gubernatoribus civitatis potestatibus, vel commissariis, n. 25 et 26.

Vicarius generalis jurisdictio quando, et per quid expiret, n. 27 ad 46.

Alia de precedenter vicarii generalis. *Vide n. 47 et seqq.*

QUOD DIFFERENTIAS VERTENTES INTER VICARIUM GENERALEM, CAPITULAREM, ET FORANEUM.

Assignantur undecim differentiae inter vicarium generalem et capitularem. *Vide verb.* Vicarius generalis, art. 4, n. 1 ad 12.

Afferuntur alias differentiae assignatae a Pellegrino, n. 13.

Vicarius generalis differt a foraneo quinque modis, qui exponuntur, n. 14 ad 17.

Vicarius capitularis differt a foraneo quinque patiter modis, qui assignantur, n. 18 ad 22.

Ad rem, vide n. 23 ad 33, ubi improbat carinalis de Luca opinio circa electionem alterius quam doctoris in vicarium capitularem, quando in capitulo non est nisi unus doctor.

VICARIUS PAROCHIALIS (VII, 4163).

Vicarius parochialis alius est temporarius, et aliud perpetuus; et qualis sit uterque. *Vide verb.* Vicarius parochialis, n. 1, 2 et 3.

Vicarius perpetuus a quo, et in quibus Ecclesiis constitui possit, n. 4 ad 7.

Episcopus nequit vicarium perpetuum deputare in pluribus casibus, qui assignantur, n. 8 ad 13.

Quid de congrua portione vicario perpetuo assignanda, n. 14 ad 17.

Vicarius perpetuus, ejusque vicaria in quibus æquiparetur rectori animarum, et ecclesie parochiali, vel non, n. 18 ad 30.

Vicarii perpetui quomodo instituendi; et an possint ab episcopo, quamvis in ecclesiis exemptis, pro libito examinari. Vide *verb.* Vicarius parochialis, n. 31 *et* 35.

Vicarii perpetui ecclesiarum parochialium qua gaudent praecedentia, et sub qua cruce incedere debeat, n. 36, 37 *et* 38.

Vicarius temporalis an sit beneficiatus, et ob quas causas deputari possit, et soleat, n. 41 *et* 42.

Ad quem spectet deputatio vicarii temporalis, seu economi clericis sacerularis, n. 43, 44 *et* 45.

Aliorum vicariorum temporalium nominatio ad quem spectet, et jam nominati an possint pro libito removeri, n. 46 *ad* 49.

Nun sanctio concilii Tridentini, sess. 7, cap. 7, *De reform.* pertinet etiam ad parochias unitas monasteriorum, et conventibus regularium, num. 60 *et seqq.*

Quid de congrua vicario temporali assignanda; num. 50 *ad* 54, et *verb.* Congrua.

Vicariorum cuiusvis generis materiaitem pertingit. Vide *verb.* Vicarius, n. 1, et *seqq.* per totum.

VICINUS.

Vicinus pluribus partibus præfertur aliis vicinis in emptione domus. Vide *verb.* Vicinus, num. unic.

VIDUA, VIDUUS (VII, 1183).

Vidua an, et de cujus licentia recipi possit in monasterium, et quale velum recipere debeat in professione; et an eligi possit in abbatissam. Vide *verb.* Vidua, num. 1 *ad* 8.

Vidua quanto tempore possit licite missam omittere post mortem mariti, num. 9.

Vidua nubens intra annum luctus obnoxia erat infamiae aliosque poenis ex jure civili, n. 11.

Alia de viduis circa delectationem de copula præterita. Vide *verb.* Delectatio morosa, n. 30.

VIGILIA (VII, 1183).

Vigilia quid sit, et unde dicatur. Vide *verb.* Vigilia, n. 1 *et* 2.

Vigilie nocturnæ usque dum et apud quos vigeant; in quibus locis de ipsis mentio fiat; cur fuerint abolite et cur earum nomen renanserit in Ecclesia, n. 3 *ad* 8.

Cur in variis vigiliis sit jejunandum, et in aliquibus non, num. 9 *ad* 12.

Vigilia Sancti Bartholomæi quando celebranda, num. 13.

Quid si vigilia occurrat in Dominica, num. 14.

Quid si vigilia Sancti Joannis Baptista, vel Sancti Antonii de Padua cadat in festo Corporis Christi, num. 15, 16 *et* 17.

Vigilia an, et quando possit ab episcopo commutari in die præcedenti, num. 18 *et* 19.

Oblicum de vigilia quando celebrandum, vel anticipandum, et quando de ipsa fieri debeat tantum commemoratione, vel non, n. 20 *ad* 28.

In vigilia Nativitatis Domini, et in ejus octava, et in vigilia Epiphaniæ quæ missæ prohibeantur, num. 29 *et* 30.

Quid si in vigilia Ascensionis occurrat festum primæ classis, aut duplex, vel semiduplex, n. 31.

In vigilia Pentecostes, et per totam Octavam quæ officia et missæ prohibeantur, n. 32.

Episcopus an possit novas vigilias in Kalendario Romano non appositis ordinare, num. 33.

VINUM (VII, 1191).

Quale vinum sit materia apta consecrationis, vel non. Vide *verb.* Vinum, n. 1 *ad* 18. Vinum ex uvis passis expressum est apta materia ad Eucharistiam perficiendam, in noi. *ad* n. 16.

An licet solum panem sine vino consecrare, num. 19 *et* 20.

Guttae vini existentes intra calicem discontinuae an remaneant consecratae, et an abstergi possint post consecrationem, num. 21 *et* 22.

Quid de aqua in calice vino miscenda, num. 23 *ad* 27.

Vini venditores an, et quando, et in qua quantitate possint licite aquam vino miscere, num. 28 *et* 29.

Vide etiam notam n. 27 appositam.

Alia ad rem, num. 30 *ad* 32.

Adducuntur ad rem varii sanctæ Scripturæ textus valde attendendi, num. 33.

VIOLENTIA.

Violentia quid sit, et quando dicatur manifesta. Vide *verb.* Conservatores, art. 2, n. 5 *et* 6.

VIR (VII, 1195).

Vix extra paradisum fuit formatus; mulier vero intra paradisum. Vide *verb.* Vir, n. 1.

Viri in principio mundi acceperunt sorores in uxores, num. 2.

Vir circa uxorem peccat graviter in octo casibus, qui assignantur, num. 3.

Alia de viro et uxore, num. 4 *et* 5.

VRGA POENITENTIARIORUM (VII, 1197).

An canonicus poenitentiarius in cathedrali ecclesia uti possit virga, sive ut aiunt, baccheta. Vide *verb.* Virga poenitentiariorum, num. 1, 2 *et* 3.

Major poenitentiarius quas indulgentias concedere possit, num. 4.

VIRTUS (VII, 1197).

Virtus generativ, et specifice captiva quid sit. Vide *verb.* Virtus, n. 1 *et* 2.

Virtus tripliciter dividitur, videlicet ex parte subjecti in virtutes intellectuales et mortales, ex parte causæ efficientis in infusas et acquisitas, et ex parte objecti in theologicas et morales; et singulæ assignantur, et quæ, ac quare in medio consistant, et virtus ad extrema tendant, num. 3 *ad* 15.

Virtutes theologicas quot, et quæ sint; et quæ earum perfectio ac necessitas ad salutem, num. 16 *ad* 19.

Quod ea quæ concernunt fidem, vide *verb.* Fides per tot.

Spes quid sit, quomodo distinguitur a charitate, quale ejus tum materiale, tum formale objectum, in quibus reperiatur, et quæ sint vitia ei opposita, num. 32 *ad* 33.

Charitas quid sit, quale ejus objectum; quomodo distinguatur a fide et spe, et an remaneat in beatis, num. 34 *ad* 39.

Deus quomodo, quando, et sub quo præcepto sit diligendum, num. 40 *ad* 50.

Quid de charitate erga proximum, et erga inimicos, num. 51 *ad* 59.

Ad num. 55 *et* 57 auctoris, vide *ibid.* num. 156.

Qualis ordo charitatis servandus sit in proximo diligendo, vel subveniendo, num. 60 *ad* 67. Vide not. *ad* num. 65.

Offensor ad quid teneatur ex vi charitatis, num. 68 *et* 69.

Obligatio veniam petendi ab inimico offenso, quando adsit, vel non, et quis teneatur prius petere reconciliationem ex duobus se mutuo offendentibus, num. 70, 71 *et* 72.

Offensus an, et quomodo teneatur offensori injuriam remittere, num. 73, 74 *et* 75.

Assignantur et explicantur plura vitia opposita charitati, num. 76 *ad* 87.

Virtutes cardinales quot, et quæ sint, et quare sic nuncupentur. Vide *verb.* *Virtus*, *num. 88 et 89*.

Cæteræ morales virtutes respectu virtutum cardinalium sunt positæ in triplici differentia, quæ assignatur, *num. 90*.

Omnes virtutes morales quomodo sint inter se connexæ, et quid sit virtus moralis propriæ sumpta, *num. 91 ad 93*.

¶ **Mediocritas**, seu medium duplex assignatur, et explicatur; et quid sit vitium morale, *num. 94 et 95*.

Prudentia quid sit, quæ virtus, quæ ejus partes sive integrales, sive subjectivæ, sive potentiales; et quæ sint virtus ei opposita, *num. 96 ad 107*.

Justitia quid sit, quæ ejus partes subjectivæ, integrales, et potentiales, et quæ sint virtus ei et singularis ejus partibus opposita, *num. 108 ad 119*.

Fortitudo quid sit, quæ ejus partes, et quæ virtus opposita, *num. 120 ad 129*.

Temperantia quid sit, quæ ejus partes, et quæ ei ejusque partibus opposita, *n. 130 ad 135*.

VIS (VII, 1237).

Vis quid sit. Vide *verb.* *Vis*, *n. 1*.

Vis in genere alia est publica, et alia privata, et quæ sit utraque, et quot modis committi soleat, *n. 2 ad 22*.

Vis in specie quæ, et quotuplex sit assignatur, et explicatur, *n. 23 ad 28*.

Quibus poenam puniatur vis publica et privata, *num. 29*.

Vim vi repellere quomodo, quando, et contra quem licet, *n. 30, 31 et 32*.

Vis et metus differant inter se, *n. 33 et 34*.

De vi tres potissimum leges latæ fuerunt a Romaniis, una Plautia, et duæ Julie, quæ explicantur, *n. 35 et seqq.*

Vis et metus distinguitur in gravem, et levem, habito respectu ad personam cui insertur, *n. 44*.

De vi, et metu illato ei qui intravit in religionem, et professionem regulari emisit, *num. 44*.

Vis et metus adhiberi non debet, ut Judæi in Christianorum regionibus asyli jure gaudentes, baptisimus suscipiant, *n. 45*.

Quid si Judæus per vim et metum fuerit baptizatus, *45*.

VISITARE, VISITATIO, VISITATOR (VII, 1231).

Visitare, visitatio quid sit. Vide *verb.* *Visitare*, *n. 1*.

Visitandi jus, et potestas quibus competit, vel non, et qui teneantur visitare sive per se, sive per alium, *num. 2 ad 20*.

Episcopus quoties, quas ecclesiæ vel personas visitare possit, *n. 21 ad 48*.

Episcopus quid observare debeat in visitatione monasteriorum monialium regularibus subjectarum, *num. 49 et 50*.

Prælati sacerdotes quavis dignitate prædicti quando ingredi possint clausuram monialium, et quod personas secum ducere possint, *num. 51 ad 55*.

In visitatione monasteriorum monialium quid sit a prælatis regularibus attendendum, *num. 56 ad 59*.

Episcopus an, et quæ hospitalia visitare possit, et quid circa ipsa, eorumque administratores disponere queat, *num. 60 ad 71*.

Episcopus an, et quas confraternitates visitare possit, et quid possit exigere ab earum administratoribus, *num. 72 ad 76*.

Au ex concilio Tridentino sess. 24, c. 9, *De reformat.* loca nullius diocesis visitari queant ab episcopo qua apostolico delegato, cuius cathedralis ecclesia est proximior, *num. 151 et seqq.*

Episcopus in visitatione quomodo se expedire de-

beat, et quid de procuratione ipsi et aliis visitatoribus debita, *n. 77 ad 80*.

Antequam inchœetur visitatio proponuntur edicta, et quid de ipsis, ac de tempore, vel ordine visitationis inchoandæ, *num. 81 ad 85*.

Quid de convisitoribus ab episcopo eligendis ac de ejus facultate circa visitationem capituli cathedralis, *n. 86 ad 92*.

Episcopus in visitatione tenetur per se, vel per alium prædicare verbum Dei, *num. 95*.

Quid si visitator inveniat altaria de jurepatronatus laicorum non provisa de necessariis supellectilibus aut vetustate consumpta, *num. 94*.

Visitator quid possit vel debeat disponere circa reliquias, *num. 95 et 96*.

Visitator non potest recusari, et quid si ei impeditatur aditus ad visitandum, et in quas censuras incurvant impedientes, *num. 97 ad 100*.

Commendatii in quibus visitare possint monasteri sibi commendata, *num. 101 et 102*.

Superiores regulares an possint visitare ecclesiæ sui ordinis commendatas sacerdotalibus, *n. 103*.

Provincialis in actu non potest esse visitator extra suam provinciam, *num. 104*.

Visitator provinciæ an possit substitueré, *n. 105 et 106*.

Visitator in ordine Fratrum Minorum de Observantia a quo deputandus, in quas poenam incurvant eidem resistentes et quid de ipso, ejusque munere ac facultate, *num. 107 ad 119*.

Quid de visitatoribus aliorum regularium ordinum, *num. 120*.

Adducuntur quæ attendenda sunt ab episcopis, et aliis visitatoribus in generali visitatione, *n. 121*.

Adducuntur variae novissimæ resolutiones sacre congregationis Concilii ad rem spectantes, *num. 122*.

Ad rem postrem subjiciuntur quedam pro Minoribus de Observantia, *num. 123*.

Alia ad rem, *num. 124 ad 149*.

VITA COMMUNIS (VIII, 1275).

Vita communis a quibus olim servata fuerit; et qui nunc teneantur ad ipsam observandam. Vide *verb.* *Vita communis*, *n. 1 ad 9*.

Quid de regularibus, vel monialibus reformatum quod vitæ communis et regule observantiam acceptare renuentibus, *n. 10 ad 17*.

Quid in illis monasteriis, in quibus partim vitam communem recipiunt, et partim non; et quid de illis, qui professionem emiserunt antequam introduceretur reformatio, *num. 18, 19 et 20*.

Vita communis in quibus rebus introduci debet, *num. 21 ad 27*.

Alia ad rem, *num. 28*.

VITIUM.

Vide *verb.* *Virtus*, *n. 13 ad 95*.

VITRICUS.

Vitricus quid sit, et quid de ipso. Vide *verb.* *Vitricus*, *num. 1 et 2*.

VIVÆ VOCIS ORACULA.

Vide *verb.* *Oracula vivæ vocis*:

VOTUM (VII, 1311).

Votum quæad ea quæ concernunt voti naturam, divisionem, materiam, et interpretationem.

Voti nomen accipitur variis modis, qui assignantur. Vide *verb.* *Votum*, art. 1, *n. 1*.

Voti stricte sumpti definitio traditur, et per singulas sui partes explicatur, *num. 2, ad 11*.

Assignantur, et explicantur quinque voti divisiones. Vide verb., Votum, art. 1, num. 12 ad 16.

Materia voti qualis esse debeat, et assignantur p'ura vota, quæ ratione materiæ sunt invalida, num. 17 ad 33.

Opera præcepta possunt esse materia voti, num. 34.

Magis meritoria sunt opera bona facta ex voto quam sponte, num. 35 et 36.

Vovere quis possit; vorum qualem inducat obligationem, et an possit vovens se obligare ad rem gravem sub culpa levi, vel e contra, num. 37 ad 43.

Votum personale quomodo obliget, num. 44 et 45.

Cujus voti obligatio transeat ad hæredes, et quomodo ab ipsis vota defuncti solvi debeant, num. 46 ad 50.

Votum conditionale quomodo obliget, et quid de ipso, ac de sub conditione vovente, num. 51 ad 54.

Votum poenale quando obliget, et quid si emitatur sine determinatione quoad numerum poenæ sellendæ, num. 55 et 56.

Votum emissum ad certum tempus quando adimplendum, et quando tenetur vovens prævenire, si prævideat voti executionis impedimentum, num. 57, 58 et 59.

Votum emissum sine temporis determinatione quando adimpleri debeat, et ob quas causas differi possit, et dilatio sine justa causa quale sit peccatum, n. 60 ad 66.

Vide ad n. 66 auct.

Qui determinate vel indeterminate vovit religionem, sive strictiorem, sive laxiorem, ad quid tenetur, vel non, num. 67 ad 76.

Quid in dubio, num quis voverit tantum religionem et probationem, an vero etiam professionem in ipsa, num. 77, 78 et 79.

Expresse vovens religionem et professionem ad quid tenetur, num. 80.

Quid de eo qui expresse vovit religionem et castitatem, num. 81 et 82.

Voto religionis astriclus, quid si episcopatum suscipiat, vel contrahat matrimonium, num. 83 et 84.

Votum simplex solvitur per professionem religionis approbatæ, num. 85.

In dubio quando aliter colligi nequit ex circumstantiis, interpretatio voti facienda est in favorem voventis; et exemplis ostenditur quomodo vota in casu sint exsequenda, num. 86 ad 90.

Quid de illo, qui post adhuc moralam diligenter ait, dicitur an emiserit verum vatum, vel simplex propositum, vel an habuerit intentionem se obligandi, num. 91 et 92.

Quid de illo qui dubitat, an quando vovit habuerit plenum usum rationis, num. 93 et 94.

Quid de illo qui dubitat an voverit cum sufficienti deliberatione, eo quod vatum emiserit tempore subite passionis, iræ, terroris, ebrietatis, et hujusmodi, num. 95.

Votum ex iunctu vel ignorantia emissum quando sit validum, vel non, num. 96, 97 et 98.

Qui vovit rem determinatam, si talis res pereat, an tenetur ad aliam, num. 99 et 100.

Dubius an vatum adimpleverit, tenetur adimplere, num. 101.

Qui vovit non iudicare, aut non bibere vinum, an et quando tenetur a lusu, aut a vino abstinere, num. 102 ad 112.

Alia ad rem, num. 113.

Reprehenditur et explicatur auct. n. 104, 105 et 109 in not.

Beata Maria Virgo non obstante voto castitatis, valide et licite contraxit matrimonium cum sancto Josepho, num. 114, 115 et 116.

Affertur ad rem celebris causa venerabilis fratris

nostri Sebastiani ab Apparitione, vulgo nuncupati Pyrauste, num. 117 ad 120.

QUOD EA QUAE CONCERNENT VOTA SUBSTANTIALIA RELIGIONUM REGULARIUM.

Tria substantialia vota, obedientiæ, paupertatis, et castitatis, requiruntur ad essentiam religionis regularis; et sunt ex jure divino. Vide verb., Votum, art. 2, n. 1, 2 et 3.

Status religiosus fuit a Christo Domino institutus cum dictis tribus votis, quorum tamen solemnitas inventa est ab Ecclesia, num. 4 ad 8.

Obedientia religiosa quid sit, et unde dicatur, et quid requiratur ad hoc ut sit Deo grata, num. 9 ad 12.

Religiosus ex vi voti obedientiæ in quibus tenetur superiori obedire, vel non, et quid possit superiori sive generali, sive provinciali ipsi præcipere, vel non, num. 13 ad 27.

Religious specialiter tenentur obedire summo pontifici, ac etiam sacrae congregationi super regulares et super disciplinam regulariæ, sacro collegio cardinalium sede vacante, et etiam episcopis in illis conventibus eorum jurisdictioni subjectis, num. 28 ad 34.

Duo bus prælatis diversa præcipientibus, cui tenet subditus obedire, num. 35.

Prælati existente extra provinciam vel monasterium, tenet subditus ejus præcepta adimplere, secus si prælatus sit excommunicatus, num. 38 et 37.

Quis possit eximere subditum ab obedientia intermediata superioris, num. 38 et 39.

Regulares nequeunt accipere dignitates extra ordinem, inscio superiore, num. 40.

Moniales tenentur obedire abbatissæ, et quid possit ipsa præcipere, vel non, num. 41 et 42.

Paupertas religiosa quid sit, et a qua alia paupertate differat, num. 43 et 44.

Regulares nequeunt habere aliquid proprium in particulari, neque de licentia generali; et quid in illis conventibus, in quibus non potest introduci vita communis, num. 45 ad 50.

Quomodo partitæ capsæ communis, seu depositi inscribi debeant, num. 51.

Regulares utriusque sexus in conventibus, et monasteriis, ubi non adest vita communis, ut licite possint exigere, retinere et expendere livella, debent concurrere quinque conditions, quæ assignantur, num. 52.

Regulares utriusque sexus quid de suis livellis disponere possint, vel non; et quomodo ipsis uti debent, et an possint in particulari acceptare legata, num. 53 ad 70.

Ad num. 55 auct. vide animadversa in not.

Conventus bonorum incapaces, ut sunt conventus fratribus Minorum de Observantia, Reformatorum, et Capucinorum, possunt accipere legata per modum puræ et simplicis eleemosynæ; et ad rem adiungunt varia decreta, num. 71 ad 86.

Fratres Minores de corpore Observantie, et Capucini an possint in erection, seu acceptione conventuum exigere, seu recipere ab universitatibus, vel communitatibus annualim certam pecuniam sumam pro eorum necessitatibus subveniendis, n. 87 ad 113, ubi alia plura ad rem scitu digna exhibentur.

Syndici apostolici nequeunt dominium vel usum professionum in se recipere, ut redditus annuos fratribus tribuant, neque alienare possunt mobilia pretiosa Ecclesiæ incorporata sine beneplacito apostolico, num. 114 et 115.

Fratres Minores qualiter usum rerum habeant, vel non, num. 116 et 117.

Domus professæ societatis Jesu sunt capaces locatorum et bonorum stabiliq., num. 118.

Scholastici et coadjutores temporales, qui in dicta

Societate Jesu post biennium probationis simplicia vota ediderunt, quale dominium acquirere possint. Vide *verb.* *Votum*, art. 2, num. 119 ad 121.

Regulares, ut licite uti possint aliquibus rebus intra terminatos religiosae paupertatis, requiruntur quatuor conditiones, quae assignantur et explicantur, num. 122 ad 141.

Religiosi disponentes de suis manuscriptis an sint proprietarii, num. 142 ad 146.

Regulares ex alterius cella recipientes manuscripta enjuscunque generis ad sibi transcribendum percutant contra votum paupertatis, et tenentur ad restitucionem, num. 147.

Regulares utriusque sexus peccant contra votum paupertatis in multis, quae assignantur, num. 148.

Regulares utriusque sexus subripentes de bonis monasterii quantitatam notabilem duplex peccatum incurvant; et quæ quantitas requiratur ac sufficiat ad peccatum mortale, num. 149 et 150.

Quid de regularibus utriusque sexus in morte deprehensis proprietariis, num. 152 ad 156.

Castitas religiosa quid sit; et ad quid per ipsam obligantur regulares; et quod modis ipsam violare possint, num. 157 ad 160.

Votum castitatis an, et quando irritet sponsalia, vel matrimonium, num. 161 ad 170.

Episcopi regulares a quibus votis absolvantur, vel non, num. 171 et 172.

Regulares a religione ejici, et in seculo degentes ad quæ vota teneantur, num. 173 ad 176.

Alia ad rem, vide *verb.* *Legatum*, *verb.* *Moniales*, art. 2, *verb.* *Regularis professio*, *verb.* *Regulares*.

QUODA EA QUAE CONCERNUNT VOTORUM OBLIGATIONIS CESSATIONEM.

Votorum obligatio cessat, seu tollitur generatim loquendo quatuor praecipue modis, qui assignantur, vide *verb.* *Votum*, art. 3, num. 1.

Per extinctionem casas, exspirat, seu tollitur votorum obligatio in sex casibus, qui assignantur, num. 2 ad 9.

Irritatio voti quid sit et quomodo differat a dispensatione et commutatione, num. 10, 11 et 12.

Irritatio alia est directa, et alia indirecta, et utraque explicatur; et innuitur quid sit directe, vel indirecte vota irritare, num. 13 et 14.

Assignantur omnes illi, qui possunt sive directe, sive indirecte vota irritare, vel non; et quid requiratur ad licitam voti irritationem, num. 15 ad 54.

Arguitur auct. num. 54 in *not.*

Vota irritata quando, et quæ reviviscant, n. 55, 56 et 57.

Dispensatio voti quid sit, et quid ad ipsam requiriatur, num. 58 et 59.

Praecipue, justæ et rationabiles cause dispensandi in votis sunt quatuor, et assignantur, num. 60 ad 65.

Ad dispensandum in votis tria præcipue attendenda sunt, quæ adducuntur, num. 64.

Quid si dispensatio data sit cum bona fide et postea inveniatur data sine sufficienti causa, aut si data cum causa dubia, deinde inveniatur data sine causa, num. 65.

Petens, vel dispensans scienter sine justa causa, quomodo peccet, num. 66.

Justa interveniente causa an teneatur superior dispensare, num. 67.

Papa, episcopi, capitulum, sede vacante, legati seu nuntii apostolici, archiepiscopi, seu metropolitani, aliquæ prælati tum sæculares, tum regulares, et confessarii regulares ordinum Mendicantium in quibus votis dispensare possint, num. 68 ad 77.

Assignantur vota summo pontifici reservata; et innuitur quomodo sit interpretanda coram reservativa et quando censeantur reservata, vel non, num. 78 et 91.

Ad num. 87 auct. vide in *not.*

Votum absolutum omnimodæ castitatis emissum ab uno coniuge post consumatum matrimonium absque alterius licentia non est reservatum, secus si enim alterius conjugis consensu sit emissum, n. 92 et 93.

Votum servandi perpetuam virginitatem quando sit reservatum, vel non, num. 94 et 95.

Vovens continentiam, et postea culpabiliter contrahens matrimonium sine dispensatione a quo dispensari possit, num. 96.

Votum perpetuae castitatis vel religionis ante contractum matrimonium, cui sit reservatum, et a quo dispensari possit, num. 97 ad 103.

Votum sacros ordines suscipendi non est reservatum, num. 104.

Votum religionis ad hoc, ut sit reservatum, quid requiratur, num. 105.

Votum ingrediendæ religionis Sancti Joannis Hierosolymitanus est reservatum, secus de aliis, n. 106 et 107.

Quid de voto ingrediendi religionem strictiorem, et perseverandi in religione, ac de votis peregrinationum, num. 108 ad 112.

Materia subrogata pro voto reservato a quibus dispensari, vel commutari possit, num. 113.

Assignatur in quo confessarii regulares convenient cum episcopis quoad dispensationem votorum, et in quo differant ab eis, num. 114.

Commutatio voti quid sit et in quale aliud opus fieri possit, num. 115 et 116.

Commutatio voti in opus melius, vel æquale, vel minus bonum, a quo fieri possit, vel non, num. 117, 118 et 119.

Qui potest in votis dispensare potest etiam illa commutare, non vero, e contra, num. 120 et 121.

Habentes facultatem possunt commutare vota, quamvis jurata, et facta in favorem tertii, et nondum acceptata, et in aliquibus casibus possunt etiam commutare jam acceptata, num. 122 ad 125.

Confessarii privilegiati, et regulares quæ voti commutare possint, et an fieri possit commutatio etiam extra confessionem, vel a confessario non audiente confessionem prætentis, num. 126 ad 129.

Ad commutationem voti in opus melius, vel æquale, vel minus bonum, an requiratur aliqua legitima causa, num. 130 ad 132.

Ad auct. n. 131, vide animadversa in *not.*

In commutatione facienda tria attendenda sunt, quæ assignantur, num. 133.

Assignatur in que alia opera generaliter et specialiter commutari possint quæcumque vota, n. 134 ad 153.

Inniuitur quid sit in potestate voventis facta commutatione voti, num. 154.

Quid, si post commutationem voti, opus subrogatum fiat impossibile, vel inutile, num. 155.

Qui potest commutare votum, commutare potest et pœnam ratione voti transgressi. Et genetur vota commutare quoties ad id justè rogatur; num. 156 et 157.

Alia ad rem, num. 158 et 159, et n. 160 ad 167.

VOTUM PRO ELECTIONE.

Vide *verb.* *Electio*, art. 2 et 4.

VOTUM PROUT EST IMPEDIMENTUM MATRIMONII.

Vide *verb.* *Impedimenta quoad matrimonium*, art. 1, num. 23.

X

XENIA (VII, 1535).

Xenia dari solita per cardinales absentes novitæ promotos, quibus debeatetur, si contingat obitus papæ. Vide *verb.* *Xenia*, n. 1.

Judices quo jure teneantur a receptione munierum abstinere, et quid si recipient, et quando; ac quae munera recipere possint, vel non. Vide *verb.* *Xenia*, num. 2 ad 15.

Auditores Rotæ, episcopi et regulares, quid de ipsis circa munerum receptionem, vel largitionem, num. 16 ad 23.

Quæ personæ donare possint, vel non, et in qua quantitate, num. 24.

Alia ad rem, num. 25 ad 31.

Z

ZELOTPYIA (VII, 1555).

Zelotypia quid sit, et quid de ipsa. Vide *verb.* *Zelotypia*, n. 1 ad 5.

ZENITH.

Zenith quid sit, et significet. Vide *verb.* *Mundus*, n. 129.

ZINGARI, ZINGARÆ (VII, 1557).

Zingari, vel Zingaræ bonam, vel malam fortunam se divinare jactantes quomodo peccant, et quando puniri possint ab inquisitoribus. Vide *verb.* *Zingari*, n. 1, 2 et 3.

Zingari in quo possint esse testes idonei, num. 4.

Emens rem a Zingaris ad quid teneatur, n. 5, 6 et 7.

Alia de Zingarorum moribus descendantia, ac mulieribus, num. 8 ad 12.

ZIZANIA (VII, 1559).

Parabola Christi de zizania elucidatur. Vid. *verb.* *Zizania, per totum.*

ZODIACUS.

Zodiacus quid sit cum duodecim ejus signis. Vide *verb.* *Mundus*, num. 135 et 136.

Quodlibet ex zodiaci signis continet triginta gradus, num. 137.

Zodiaci signa peculiaribus figuris exprimuntur, num. 138.

Dicta duodecim signa dividunt zodiacum in duodecim partes correspondentes duodecim mensibus anni, num. 140.